ЗАЛЕСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.05.2021 год 										 № 23
с. Залесово

О внесении изменений и дополнений в решение Залесовского районного  Совета депутатов от 29.02.2008 г. № 8 «О принятии Положения «О муниципальной службе в муниципальном образовании  Залесовский район Алтайского края»

	Рассмотрев протест прокуратуры Залесовского района № 02-29-2021 от 24.05.2021 года, руководствуясь  нормами Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Алтайского края № 777 от 04.12.2007 года «О муниципальной службе в Алтайском крае», Устава муниципального образования Залесовский район Алтайского края, Залесовский районный Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Залесовского районного Совета депутатов от 29.02.2008 года № 8 «О принятии Положения «О муниципальной службе в муниципальном образовании Залесовский район Алтайского края» следующие изменения и дополнения:
1) Дополнить Положение статьей 12-1 следующего содержания:
«Муниципальный служащий, замещающий должность, включенную в перечни, установленные правовым актом Губернатора Алтайского края и муниципальными правовыми актами, и лицо, замещающее должность главы местной администрации по контракту, обязаны ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),  совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), а также сведения о цифровых финансовых активах, цифровой валюте, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».
2. Направить настоящее решение в установленном порядке для подписания Главе Залесовского района А.В. Пластееву.
3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке на официальном сайте муниципального образования Залесовский район в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам (Л.С. Копылова)

Председатель Залесовского
районного Совета депутатов                                                        И.Г. Щекотов

Глава Залесовского района                                                            А.В. Пластеев